
Информация  

на официальный сайт администрации городского округа «Город Лесной» 

об итогах заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 

администрации (органах администрации) городского округа «Город 

Лесной» и урегулированию конфликта интересов за III квартал 2019 года 

 

По итогам работы Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации 

(отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа 

«Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия), 

действующей в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 

должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах 

администрации) городского округа «Город Лесной», и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 19.07.2017 № 910 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации городского округа «Город Лесной»                           

от 21.12.2017 № 1682, от 05.10.2018 № 1192), в 3-ем квартале 2019 года было 

проведено семь заседаний. 

На заседании Комиссии от 09.07.2019 был рассмотрен вопрос: 

О рассмотрении сообщения о трудоустройстве гражданина, 

замещавшего должность муниципальной службы в муниципальном казенном 

учреждении «Комитет по управлению имуществом администрации городского 

округа «Город Лесной». 

Гражданин ранее замещал должность ведущего специалиста 

муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом 

администрации городского округа «Город Лесной», уведомление направлено из 

федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат 

«Электрохимприбор» в соответствии с требованиями Федерального закона                      

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления 

Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 (с изменениями                   

от 09.08.2016 № 762) «Об утверждении Правил сообщения работодателем о 

заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ 

(услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или 

муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными 

правовыми актами Российской Федерации», в соответствии со статьёй 64.1 

Трудового кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Комиссия выяснила, что должность муниципальной службы ведущего 

специалиста муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 

имуществом администрации городского округа «Город Лесной» не входит в 

«Перечень должностей муниципальной службы в администрации (отраслевых 

(функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной», 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 



сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей», утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 18.08.2016 № 1135 (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 15.08.2018 № 960). 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 16.07.2019 был рассмотрен вопрос: 

О рассмотрении сообщений о трудоустройстве четырех граждан, 

замещавших должности муниципальной службы в администрации городского 

округа «Город Лесной». 

Граждане ранее замещали следующие должности муниципальной 

службы в администрации городского округа «Город Лесной»: начальника отдела 

энергетики и жилищной политики, главного специалиста отдела 

информационных технологий, специалистов 1 категории управления 

документационного обеспечения, информационно-аналитической и 

организационной работы.  

Уведомление в отношении гражданина, ранее замещавшего должность 

начальника энергетики и жилищной политики, направлено из общества с 

ограниченной ответственностью «Инфраструктурные решения – город Лесной». 

Уведомления в отношении граждан, ранее замещавших должности 

муниципальной службы главного специалиста отдела информационных 

технологий, специалистов 1 категории управления документационного 

обеспечения, информационно-аналитической и организационной работы, 

направлены из муниципального казенного учреждения «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город 

Лесной». 

Все уведомления направлены в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

постановления Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29                    

(с изменениями от 09.08.2016 № 762) «Об утверждении Правил сообщения 

работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на 

выполнение работ (услуг) с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 

нормативными правовыми актами Российской Федерации», в соответствии со 

статьёй 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации и в порядке, 

установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Комиссия выяснила, что должность муниципальной службы 

начальника отдела энергетики и жилищной политики администрации городского 

округа «Город Лесной» входит в «Перечень должностей муниципальной службы 

в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) 

городского округа «Город Лесной», при замещении которых муниципальные 



служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень), 

утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 18.08.2016 № 1135 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации городского округа «Город Лесной» от 15.08.2018 № 960,                      

от 30.01.2019 № 73). В данном случае, в связи с трудоустройством гражданина в 

общество с ограниченной ответственностью «Инфраструктурные решения – город 

Лесной», отсутствует условие, при котором гражданин, замещавший должность 

муниципальной службы в администрации (органах администрации) городского 

округа «Город Лесной», включенную в Перечень, обязан обращаться за согласием 

на трудоустройство в комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации 

(отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа 

«Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов. 

Также Комиссия выяснила, что должности муниципальной службы 

главного специалиста отдела информационных технологий, специалистов 1 

категории управления документационного обеспечения, информационно-

аналитической и организационной работы не входят в Перечень. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 08.08.2019 были рассмотрены вопросы: 

1. О рассмотрении сообщения о трудоустройстве гражданина, 

замещавшего должность муниципальной службы в администрации городского 

округа «Город Лесной». 

Гражданин ранее замещал должность муниципальной службы 

заведующего отделом учета и отчетности – главного бухгалтера муниципального 

казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации 

городского округа «Город Лесной», уведомление направлено из федерального 

государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                

«О противодействии коррупции», постановления Правительства Российской 

Федерации от 21.01.2015 № 29 (с изменениями от 09.08.2016 № 762)                          

«Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или 

гражданско-правового договора на выполнение работ (услуг) с гражданином, 

замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень 

которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской 

Федерации», в соответствии со статьёй 64.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

Комиссия выяснила, что должность муниципальной службы 

заведующего отделом учета и отчетности – главного бухгалтера муниципального 

казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации 



городского округа «Город Лесной» не входит в «Перечень должностей 

муниципальной службы в администрации (отраслевых (функциональных) органах 

администрации) городского округа «Город Лесной», при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», утвержденный 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 18.08.2016 

№ 1135 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского 

округа «Город Лесной» от 15.08.2018 № 960). 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

2. О рассмотрении уведомлений четырех муниципальных служащих 

администрации (органов администрации) городского округа «Город Лесной» о 

выполнении ими иной оплачиваемой работы в участковых избирательных 

комиссиях города Лесного при проведении дополнительных выборов в 

Государственную Думу Российской Федерации 08.09.2019 года. 

Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы направлены по 

утвержденной форме до начала работы. Работа будет осуществляться в свободное 

от основной работы время, конфликт интересов отсутствует. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, уведомления поступили до начала 

работы, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 12.08.2019 был рассмотрен вопрос: 

О рассмотрении уведомлений пяти муниципальных служащих 

администрации (органов администрации) городского округа «Город Лесной» о 

выполнении ими иной оплачиваемой работы в участковых избирательных 

комиссиях города Лесного при проведении дополнительных выборов в 

Государственную Думу Российской Федерации 08.09.2019 года. 

Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы направлены по 

утвержденной форме до начала работы. Работа будет осуществляться в свободное 

от основной работы время, конфликт интересов отсутствует. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, уведомления поступили до начала 

работы, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 26.08.2019 были рассмотрены вопросы: 

1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего 

администрации (органов администрации) городского округа «Город Лесной» о 

выполнении им иной оплачиваемой работы в участковой избирательной комиссии 

города Лесного при проведении дополнительных выборов в Государственную 

Думу Российской Федерации 08.09.2019 года. 



Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы направлено по 

утвержденной форме до начала работы. Работа будет осуществляться в свободное 

от основной работы время, конфликт интересов отсутствует. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, уведомление поступило до начала 

работы, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего 

администрации городского округа «Город Лесной» о выполнении им иной 

оплачиваемой работы в Уральском колледже экономики и права. 

Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы направлено по 

утвержденной форме до начала работы. Работа будет осуществляться в свободное 

от основной работы время, конфликт интересов отсутствует. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, уведомление поступило до начала 

работы, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 03.09.2019 был рассмотрен вопрос: 

О рассмотрении уведомления муниципального служащего 

администрации городского округа «Город Лесной» о выполнении им иной 

оплачиваемой работы в Технологическом институте – филиале ФГАОУ ВО 

«НИЯУ МИФИ». 

Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы направлено по 

утвержденной форме до начала работы. Работа будет осуществляться в свободное 

от основной работы время, конфликт интересов отсутствует. 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, уведомление поступило до начала 

работы, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 

На заседании Комиссии от 03.09.2019 был рассмотрен вопрос: 

О рассмотрении сообщения о трудоустройстве гражданина, ранее 

замещавшего должность муниципальной службы в администрации городского 

округа «Город Лесной». 

Гражданин ранее замещал должность ведущего специалиста отдела 

режима администрации городского округа «Город Лесной», уведомление 

направлено из муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 

служба» городского округа «Город Лесной» в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

постановления Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29                     

(с изменениями от 09.08.2016 № 762) «Об утверждении Правил сообщения 

работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на 

выполнение работ (услуг) с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается 

нормативными правовыми актами Российской Федерации», в соответствии со 



статьёй 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации и в порядке, 

установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Комиссия выяснила, что должность муниципальной службы ведущего 

специалиста отдела режима администрации городского округа «Город Лесной» не 

входит в «Перечень должностей муниципальной службы в администрации 

(отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа 

«Город Лесной», при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей», утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 18.08.2016 № 1135 (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 

от 15.08.2018 № 960). 

Комиссия решила: нарушений трудового законодательства и 

законодательства о муниципальной службе нет, информацию принять к сведению. 

Решение принято единогласно. 


